

KURJER WARSZAWSKI

Niedziela-
Dnia 13 (25) Maja 1856 Roku.

№ 132.

Jutro, Śgo Filipa Ner: W.
Przybyło dnia godzin 8, min: 28.

Sprzyjająca nam pogoda, dotrzymała także i wczoraj, w chwili gdy JEGO CESARSKA MOŚĆ, raczył udać się na pole *Powązkowskie*, dla odbycia tamże przeglądu konsystującego w mieście tutejszem wojska. Jakoż około godziny 11ej rano, N. PAN w towarzystwie J. K. W. XIĘCIA NASTĘPCY TRONU *Wirtembergskiego* KAROLA-FRYDERYKA-ALEXANDRA, raczył się udać drogą od *Belwederu* przy okopach na *Powązkowskie* pola. Tam JEGO CESARSKA MOŚĆ wraz z Dostojnym Gościem przesiadłszy się na konie wierzchowe, raczył przejrzeć uszykowane wojska. Niebawem też przybyć raczyła w czterokonnym powozie Dostojna Siostra N. PANA JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA XIĘŻNA OLGA MIKOŁAJEWNA Małżonka J. K. W. Następcy Tronu *Wirtembergskiego*, w towarzystwie JO. XIĘŻNEJ *Gorzakow* NAMIESTNIKOWEJ Królestwa. Za przybyciem JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, N. PAN, raczył ją spotkać, a następnie wraz z Xięciem *Wirtembergskim*, towarzysząc konno przy zajmowanym przez JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚĆ powozie, raczył objechać szeregi uszykowanego na polu wojska, którego muzyka przed ceremonialnym marszem, zabrzmiała hymn *Lwowa*: BOŻE CESARZA *chroń*. Po odbytem przeglądzie, Najjaśniejsi Goście powrócić raczyli do *Belwederu*.

Wieczorem, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL, w łaskawości Swojej, zaszczytując raczył bal dany w Zamku, przez JO. XIĘCIA NAMIESTNIKA Królestwa, i Xiężnę *Gorzakow*, uszczęśliwiając obecnością Swoją, tak Xięstwo Ich Mość, jako i wszystkich, którzy do uczestnienia na tym wieczorze, wezwani zostali.

Co tylko użytym być mogło na przyozdobienie wspinających już samych z siebie apartamentów Zamkowych, użytem zostało dla podniesienia ich okazałości w dniu wczorajszym. Jakoż widok tych sal obszernych, tych komnat ozdobnych, przedstawiał się pełen zachwytu, oświetlony strumieniem tysiącznych świec jarzących, przybrany w całe bogactwo roślinności obecnej pory roku.

O godzinie 8^{1/2}, zjechali się wezwani goście.

Sala błękitna i balowa, napełniły się gronem najznakomitszych Osób, złożonem z przybyłych w Orszaku NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, J. C. WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ OLGI MIKOŁAJEWNEJ i Jej Najdostojniejszego Małżonka J. K. W. XIĘCIA NASTĘPCY TRONU *Wirtembergskiego*, Członków Rady Państwa, Ministrów, Członków Rady Administracyjnej Królestwa, Senatorów, Jenerałów, Członków Senatu, Urzędników Dworu CESARSKIEGO, Naczelników Władz, Wojskowych i Urzędników, Marszałków Szlachty i Szlachty w *Warszawie* obecnej, oraz znakomitszych Obywateli miasta. Liczne także znajdowało się grono Oficerów, którzy w obronie *Sevastopola*, zaszczytne otrzymali blizny. Świetne również było zebranie Dam, jaśniejące urokiem wdzięków i przepychem tualet, wśród okazałości mundurów wojskowych i cywilnych.

W gronie zaproszonych Osób, znajdowali się także znakomici Cudzoziemcy przybyli w tych dniach do War-

szawy, w poselstwach od Monarchów swoich do NAJJAŚNIEJSZEGO PANA. W tej liczbie są: JO. X. ZĘ FRANCISZEK *Lichtenstein*, brat Xięcia Panującego, Feldmarszałek Lejtnant Wojsk *Austrjackich*; Jenerał jazdy Hr. *von Groeben*, Jenerał-Adjutant N. Króla *Pruskiego*; P. Karol *Grey*, Jenerał-Major N. Królowej Jmci *Wielkiej Brytanji*; Xiążę Henryk *de Ligne*, Poseł *Belgijski*; tu obecni Wojskowi różnych stopni z Wojsk *Angielskich*, *Austrjackich*, i *Pruskich*; oraz Konsulowie Zagraniczni w *Warszawie* rezydujący.

O godzinie 10^{1/2} dano znać o przybyciu NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.

Na powitanie JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, oczekiwali Xięstwo Ich Mość Namiestnikostwo, i z NAJJAŚNIEJSZYM MONARCHĄ przybyli do sali balowej.

Gdy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ, JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA XIĘŻNA OLGA MIKOŁAJEWNA i J. K. W. XIĄŻĘ NASTĘPCY TRONU *Wirtembergskiego*, weszli do sali, Damy obecne z uszanowaniem powstały, a orkiestra zaczęła grać hymn narodowy: »BOŻE CESARZA *Chroń*.«

NAJJAŚNIEJSZY MONARCHA i JEJ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKA XIĘŻNA zezwolili na przedstawienie IM niektórych Dam znakomitych, i w łaskawych do nich słowach przemawiać raczyli.

O godzinie 11stej, rozpoczęły się tańce polonezem przez JEJ C. W. WIELKĄ XIĘŻNĘ OLGE MIKOŁAJEWNEJ z JO. X. *Gorzakowem* Namiestnikiem Królestwa. NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył podać rękę JO. XIĘŻNEJ NAMIESTNIKOWEJ, a J. K. W. Xiążę *Wirtembergski*, poprowadził JW. Hr. *Sobolewską* Damę honorową ICH CESARSKICH MOŚCI NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH. Po polonezie, nastąpiły tańce, które z wielkim ożywieniem prowadzone były przez liczne pary, aż do północy. Polonez, którym rozpoczęte zostały, był utworem Dyrektora *Stefanego*, a muzyka (*Lewandowskiego* i *Kunego*), wykonała go wybornie. Po północy dano znać że wieczera jest już gotową.

JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ, NAJJAŚNIEJSZY WIELKA XIĘŻNA i JEJ MAŁŻONEK, udali się do sali żółtej, gdzie zastawioną była wspaniała wieczera.

Obok N. PANA i Ich Wysokości, mieli szczęście zajmując miejsce Gospodarstwo domu, oraz inne znakomite Damy.

Po wieczery, NAJJAŚNIEJSZY PAN pożegnawszy łaskawie Xięstwo NAMIESTNIKOSTWO, odprowadzony przez Niech, opuścił Zamek.

Bal ten w wspomnieniu doznanego przez Xięstwo Namiestnikostwo zaszczytu, i wszystkich którzy mieli szczęście na nim się znajdować, na długo pamiętnym będzie. Osób było przeszło pół tysiąca.

I wczoraj również jak dni poprzednich, całe miasto jaśniało rzesistą illuminacją.

Dziś, z powodu mającej się odbyć illuminacji w *Łazienkach Królewskich*, wzbronionem zostaje kursowa-

powozów należących do osób spacerujących w parku *Lazienkowskim*, i takowe zatrzymywać się mają na placach, jakie też przez służbę Policyjną wskazane będą. — Głównie Zarządzający Pałacami CESARSKIMI w Warszawie, Jenerał-Lejtnant *Abramowicz*.

Arey-Bractwo Nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, zawiadamia Rodziców i Opiekunów dzieci uzdolnionych do przyjęcia w tym roku pierwszej w życiu Stej KOMUNJI, że też uroczysta dziatek KOMUNJA, odbędzie się w Kościele PP. *Sakramentek*, dnia 1go Czerwca r. b., to jest w Niedzielę po Oktawie BOŻEGO CIAŁA. W uzupełnieniu przygotowania do niej dziatek, w dniach 26 i 28, to jest w następny Poniedziałek i Środę, od godziny 6tej, prócz nauki, examinu i wpisu, będą one miały sobie okazany sposób i porządek, jakie według przepisów mają zachować, tak w przyjęciu Stej KOMUNJI, jako i w dziękczynnem po-południowem Nabożeństwie. Bliższe usposobienie do Stej KOMUNJI, sama uroczysta KOMUNJA i dziękczynne po niej Nabożeństwo, w dniach 31 b. m. i 1 Czerwca r. b., odbędą się porządkiem następnym: w Sobotę jako w wigilją Stej KOMUNJI, o godz: 11tej przed południem, Nauka przed spowiedzią; od godziny 3ej po południu, Spowiedź; po ukończeniu której, Nauka o Zadosyć-uczynieniu, publiczne przeproszenie Rodziców i Ich Błogosławieństwo. W Niedzielę z rana o godzinie w pół do 8ej, Nauka przed Stą KOMUNJĄ, Msza Sta, w której KOMUNJA i Nauka po Stej KOMUNJI. Po południu o godzinie w pół do 6tej, Nabożeństwo dziękczynne z poñowieniem ślubów na CHRZCIE ŚTYM BOGU uczynionych.

RESKRYPT CESARSKI,

Wydany do Moskiewskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, Jenerał-Adjutanta Hrabiego *Zakrewskiego*.

Hrabio Arseniuszu, synu Andrzeja! Uczucia wierznych poddanych, wyrażone przez was i w imieniu mieszkańców Moskwy, przy powinszowaniu Mi w rocznicę MYCH urodzin, sprawiły Mi najżywsze zadowolenie. Z modłami wszystkich stanów pierwotnej, zawsze wiernej i ukochanej MEJ Stolicy, niechaj wzniosą się do Tronu Najwyższego i MOJE modlitwy o pomyślność i sławę powierzonej Mi przez Boga Rossj. Z przyjemnością teraz, jak i zawsze, polecam wam powtórzyć mieszkańcom Moskwy szczególne ME zadowolenie i wdzięczność za ich przywiązanie do Tronu i Ojczyzny.

Pozostaję na zawsze ku wam przychylnym.

Na oryginalne Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

„ALEXANDER.”

S. Petersburg, d. 18go Kwietnia 1856 roku.

Przez Dyplom CESARSKI z dnia 24go Marca, Jenerał-Major *Konstandulaki*, Naczelnik 2giej Dywizji Artylleryjji Konnej, mianowany został Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA kl: Iszej z *mieczami*.

Rada Administracyjna Królestwa. Na przedstawienie Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, pod d. 25 Kwietnia (7go Maja) r. b. uczynione, postanowiła i stanowi: Ar: 1. Wolność trudnienia się Starozakonnym zarobkami propinacyjnemi, Postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 8 (20) Maja 1853 r., do d. 18

(30) Czer: r. b. zakreślona, przedłuża się na rok następny to jest od 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do 18 (30) Czerwca 1857 r., pod warunkami, obowiązkami i przepisami karnymi w Postanowieniach Rady Administracyjnej z d. 25 Maja (6 Czerwca) 1848 r. i z d. 23 Maja (4 Czer:) 1852 r. wskazanemi. Ar: 2. Starozakonni dzierżawcy, administrujący, albo sposobem zastawy trzymający dobra ziemskie prywatne, uiszczają mają opłatę art. 6 Postanowienia z d. 25 Maja (6 Czerwca) 1848 r. przepisaną za konsensa Skarbowe na dzierżawę, administrację lub zastawę tychże dóbr, nie w stosunku liczby dymów, taryfą podatku podymnego objętych, lecz w stosunku rzeczywistej liczby domów mieszkalnych, jaką dobra dzierżawione, administrowane lub w zastawie trzymane liczyć będą, podług świadectwa przez miejscowego Wójta Gminy wydanego, a przez Naczelnika właściwego Ptu za rzetelność potwierdzonego. Ar: 3. W razie, jeżeliby do pozyskania konsensów w Artykule 2gim wzmiankowanych, Wójt Gminy wydał niezgodne z rzeczywistością świadectwo, mianowicie, mniejszą od istotnej liczbę domów mieszkalnych obejmujące, a Naczelnik Powiatu onego nie spróstaował, ulegną obadwa karom za podobne uchybienia przy udzielaniu innych świadectw, w art: 28 i 30 Postanowienia z dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1848 roku zagrożonym.

Z powodu małej liczby koni, które w ostatnich latach były stawione na wyścigi w *Car-skim-Siole*, N. CESARZ JMC raczył rozkazać: iżby wyścigi, z zachowaniem nagród Rządowych w ilości 6,000 rs., przeniesione były do miasteczka *Chrenowoj*, które będąc położone w pobliżu Gubernji, posiadających stada końskie, przedstawia większą łatwość właścicielom takowych, brania udziału w wyścigach. Wyścigi koni kłusaków, utrzymane zostają w *Car-skim-Siole*, dokąd zawsze ściągają wielką liczbę lubowników.

Podług wiadomości prywatnych, łód na wyższej *Wol-dze*, puścił dnia 15 (27) Kwietnia; karawana z *Werkhnaja-Wolga* przybyła do *Tweru* dnia 22go Kwietnia (4go Maja) r. b.

Kawaler *Dabormida* Jenerał-Adjutant N. Króla Jmci *Sardyńskiego*, Jenerał-Lejtnant, Senator, przybył z *Turynu*; a JW. Hrabia *Stackelberg*, Jenerał-Major z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, oraz Fligel Adjut: Xzc *Czernyszew*, przyjechali z *Wiednia*.

JW. *Enochin*, Lejb-Medyk Dworu J. C. MOŚCI, wyjechał do *Rogowa*.

JW. Hr: *Sezierski*, Marszałek Szlachty Gubernji *Lubelskiej*, Koniuszy Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z *Ryk*.

Przyjechali do *Warszawy*, JJWW. JJXX.: *Pienkowski*, Biskup Dyecezzji *Lubelskiej* z *Lublina*, i *Tadeusz Hra: Lubieński*, Biskup Rodopolitański, Sufragan Dyecezzji *Kujawsko-Kaliskiej*, z *Włocławka*.

Jutro, w Kościele *Powązkowskim*, o godz: 10¹/₂ z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spókoj duszy ś.p. *Adeli* 1go ślubu *Sass*, powtórnego *Marion*, *Jana* i *Józefy* z *Sarneckich Marionów*; na które, pozostała Przyjaciółka zmarłych, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

Zniwiarka powszechnie pożądana, w fabryce Pana *Robbieckiego* wyrobiona, odbywała dnia wczorajszego rano próbę za rogatkami *Moskiewskimi*, na folwarku

Kamionka. Spodziewać się zatem należy, że takowa próba wkrótce publicznie powtórzoną i w szczegółach opisaną zostanie.

Hr: Wiktor *Baworowski* ze *Lwowa*, znany tłumacz *Oberona*, zajmuje się obecnie przekładem *Childe-Harolda* (Bayrona).

W tych dniach wyjdzie *mazurek* do śpiewu wykonany na koncercie *F. Dulkena*, przez kwartet wokalny, a ułożony na pojedynczy śpiew z towarzyszeniem fortepjanu przez *H. Ciechanowskię*.

Do najniepomyślniejszych połów, należy w r. b. połów *lososi*; szkoda wielka, bo ta ryba bardzo wzięta na tutejszych stołach.

Xięgarnia *L. Drwałewskiego*, przy ulicy *Krakow-Przedm.*, N° 415, odebrała najnowszy przewodnik dla podróżujących w języku *francuzkim*, p. t: *Le Voyageur en Allemagne et en Suisse*, par *Reichard*, 16me edition.

Donoszą z *Wrocławia*, pod d. 22 b. m., że ceny *welny* trzymają się dobrze. Podwyższenie cen od 10 do 15 tal: na centnarze, dobrze zadeklarowane, daje prawo spodziewać się, że przyszedł jarmark na *welnę* będzie bardzo ożywiony. (Dobra to nowina dla naszych Obywateli *Ziemskich*.)

Metoda uczenia czterech działów początkowych arytmetyki na kartkach, ułożona przez *Władysława Oledzkiego*, wyszła już z druku i sprzedaje się w xięgarniach *Warszawskich*, oraz w Drukarni *J. Jaworskiego* przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, w pałacu St. Hr: *Potockiego*. Powyższa metoda mająca na celu nie tylko wprawienie ucznia w dokładne i biegłe odrabianie rachunków, ale i w wykonywanie onych na pamięć; niewątpliwie w początkowym uczeniu arytmetyki, pożądaną przyniesie korzyść.

Oczekiwane z taką niecierpliwością przedstawienia w cyrku *P. Renza*, rozpoczęły się wczoraj. Przybycie *P. Renza*, poprzedziła naprawdę sława, ależ nie zawiodł on w niczem rozgłosu o sobie, i zebrana Publiczność tak licznie, że zabrakło biletów, potwierdziła to zachwytem i przyjęciem tak samego *Pana Renza* jak jego dzielnych jeźdźców i amazonek. Niektóre z tych sztuk, jak ćwiczenia jazdy, i woltyżowanie, w zadumienie wprawiały widzów. Sam *P. Renz* nie tylko dowiódł na siwym ogierze *Bayraktarze*, jakim jest jeźdźcem, ale nadto przekonał nas do jakiego stopnia doprowadzić można tresowanie koni, a który to przedmiot, wyznać musimy, obcym jeszcze był u nas. Panna *Renz* przyjęta była z oklaskiem; to samo także i Panna *Adelina*, owa dzielna, śmiała i pełna siły amazonka, która dosiadła *Montega*. W czasie antraktyw, występowali 4ej komicy; to jest: *Cassaroni*, *Bertrand*, *Arthur* i *Emilio*, ale komicy, którzy zadziwiali swoją zręcznością i dowcipem. Nie mało także ubawił Publiczność, i *Tom-Pouce*, który wylazszy z pasztetu, zasiadł na stole, używszy zamiast krzesła przewróconego do góry *kieliszka*. W ogóle przedstawienie to, nadzwyczaj podobało się zebranej Publiczności, która oklaskami i kilkokrotnymi wywoływaniem tak samego *P. Renza*, jak zgrabniutkiej *Panny Renz*, pięknej i zręcznej *Adeliny* i innych, dowiodła swego zadowolenia. Dziś powtórne przedstawienie o 5ej z południa.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali: po *Balecie Robert i Bertrand*, Panny: *Karolina Straus* 3-

— *kroć*, *Zdanowicz*, *Kozłowska*, *Stefańska*, oraz PP. Ant: *Tarnowski*, *Meunier* i *Popiel* po 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjalę*, żądają rs. 5 kop: 27; za *oblęgi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 65, wartość kuponu kop: 60; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82¹/₂, wartość kuponu k. 25¹/₃; za *Rossyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 100 kop: 42; z r. 1855, żądają rs. 100 kop: 67, wartość kuponu kop: 58¹/₃.

ANGLJA. *Londyn*, 20go *Maja*. — Wczoraj położono kamień węgielny do nowego Szpitala wojennego. Budowa ma być ukończoną w ciągu lat trzech, a kosztą jej obliczono na 1¹/₂ miliona fun: szt.: Szpital ten pomieści w ogóle do 1,000 pacjentów, a oprócz tego dobudowane będą koszary dla rekonwalescentów, Instytut obłąkanych, Muzeum, Kaplice Protestancka i Katolicka, etc. Szpital ten leżący pomiędzy *Portsmouth* i *Southampton*, będzie połączony koleją ze stolicą i obozem w *Aldershott*. — Minister budowli, *Sir Benjamin Hall*, zachęcał przybyłe doń deputacje, do zbierania meetingów i agitowania przeciw zabronieniu muzyki po parkach w dni Niedzielne. — *P. Gibbs*, Mistrz Dworu *Xcía Walji* i *Guwerner Xcía Alfreda*, został dodany wyłącznie do boku Następcy Tronu. (N. Pr: Ztg.)

Londyn, 21go *Maja*, (wiad: teleg): — *Xiąże Fryderyk-Wilhelm* Pruski, przybył o północy do *Dover*, przenocewał tam, i dziś rano przez *Portsmouth* udał się do *Osborne* na wyspę *Wight*, gdzie rodzina *Królewska* rezyduje. — Corocznie wznawiany wniosek *P. Berkeley*, iżby głosowanie przy wyborach było tajne, wczoraj w Izbie Niższej odrzucony został. (N. Pr: Ztg.)

AUSTRIA. — Wiele znakomitych osób z tutejszej stolicy, zamierza odbyć pobożną pielgrzymkę do *Rzymu*. — Oddanie pod nadzór *Siostron Miłosierdzia* niektórych więzień poprawczych w *Austrji*, wywołało najlepsze skutki. (N. Pr: Ztg.)

Konferencje Biskupie mają się ukończyć za dwa tygodnie. — *Cesarsko-Rossyjski* Jenerał Hra: *Stackelberg*, dziś rano wrócił tu z *Turyngu*. — *Arcy-Xże Ferdynand-Maxymilian* ma zabawić do końca *Maja* w *Paryżu*. (Schl: Ztg.)

BELGJA. *Bruwella*, 20go *Maja*. — *Xiąże Brabancji*, Hr: *Flandrji* i *Xiąże Oskar* Szwedzki, zwiedzali wczoraj *Antwerpję*. (Ind: Belge.)

DANJA. — Przyjęcie przez niektóre Państwa *Europejskie* propozycji *Danji* w kwestji cła na *Sundzie*, nie zapowiada jeszcze pomyślnego rozwiązania całej sprawy. W *Kopenhadze* obawiają się ciągle jakiej nieprzyjaznej demonstracji ze strony *Stanów Zjednoczonych*; a *Prusy* miały oświadczyć, że przyjmą wszelkie warunki, byleby takowe zaakceptowane były przez wszystkie inne Mocarstwa interessowane. (Ind: Belge.)

FRANCJA. *Paryż* 20go *Maja*. — Cesarz otworzył podobno kredyt nieograniczony Hr: *Morny*, udającemu się w missji do *Petersburga* i *Moskwy*. W orszaku jego znajdować się ma 3ch Senatorów, 8miu Członków *Ciała Prawodawczego*, 8miu Radców stanu, 6ciu Referendarzy, 2ch Jenerałów i 6ciu Sztab-oficerów. Służbę składając będzie 80 osób. *P. Morny* ma także otrzymać tytuł *Xiążący*, według jednych: *Xięcia Saint-Leu*, *Xcía Gravelines*; według drugich: *Xięcia Arcy-Kancelerza*. —

W Angouleme odkryto znowu tajne stowarzyszenie demokratyczne. — Arcy-Biskup Sibour, ma być po uroczystości Chrztu, mianowany Kardynałem. — Arcy-Xiąże *Ferdinand-Marymiljan*, znajdował się wczoraj w operze. Poprzednio zwiedzał on *Luxr* i taceczne skarby sztuki, a następnie udał się z orszakiem do restauracji *Aux trois freres Provençaux*, gdzie na życzenie Arcy-Xięcia, Hr: *Bacciocchi* poprzednio obiad obstarławał. — Wody *Rodanu* opadły, lecz *Saona* wzbiera dotychczas i zagraża niektórym budynkom *Lugdau*. (N. P. Z).

Xiąże *Napoleon* zgrómadza u siebie często swych przyjaciół, dla ułożenia planu podróży. Miano nawet w tym celu zasięgać zdania Akademji. — Słychać, iż nie kolumna lecz łuk tryumfalny wniesiony zostanie na cześć armji *Wschodniej*, w środku stoku Inwalidów. (Nord).

W tych dniach przejeżdżali przez *Paryż* do *Madrytu* delegowani od Króla *Bawarskiego*, dla prośnienia o rękę Infantki *Hiszpańskiej* dla Xięcia *Adalberta* *Bawarskiego*. — Cesarz po uroczystościach Chrztu, przed odprowadzeniem Cesarzowej do *Biarritz*, uda się na czas jakiś do wód *Plombieres*, których użycie lekarze mu zalecają na cierpienia reumatyczne. — Cesarz zajmuje się bardzo kwestją drożyny mieszkań klasy uboższej. Drożyna ta wywołała pewną agitację na przedmieściu *St. Marceau*. (Ind: Bek).

Paryż 21go Maja, (wiad: telegi). — Z *Marsylji* pod datą 20 b. m. donoszą, że ceny zboża w ogóle tam spadły. (K. P. St: A).

NIEMCY. — Dnia 19go b. m., przybył do *Drezna* nowo-mianowany Posłem *Austrjackim* przy *Dworze Saskim*, Xiąże *Ryszard Metternich*. (St: Anz).

Dnia 22go b. m., J. K. M. Xiąże Następca Tronu *Wirttembergskiego*, wraz z swą dostojną Małżonką JEJ CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ W. X. OLGĄ MIKOŁAJEWĄ przejeżdżał przez *Drezno*, udając się z *Sztutgardu* do *Warszawy*. — Baron *Seebach*, Posel *Saski* we *Francji*, przybył z *Paryża* do *Drezna*. (Neue Pr: Ztg).

PRUSY. *Berlin, 23go Maja*. — O ile słychać, P. *Bochow-Plessow*, skazany został przez sąd wojenny za zabicie w pojedynku P. *Hinckeldey*, na pięcioletnie zamknięcie w twierdzy. Król miał już zatwierdzić ten wyrok. Sekundanci zostali uwolnieni, gdyż dowiedziono, że wszelkimi siłami starali się o pojednanie walczących. — Pogłoski, jednak nie prawdopodobna krąży, iż Cesarz *Francuzów* ma przybyć do *Berlina*. Pewniejszą jest wiadomość, że brat Cesarza *Austrjackiego*, wracając z *Paryża*, odwiedzi Dwór *Berliński*. (Schl: Ztg).

Nadeszła tu depesza z *Królewca* donosi, iż NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA *Rosyjska* ALEXANDRA FEDORÓWNA, przybyła wczoraj o wpół do trzeciej po południu do *Gumbinnen*, dokąd naprzeciw J. C. Mości wyjechał Król z *Królewca*. — NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA przepędzi noc w mieście pomienionem. (N. Pr: Ztg).

SZWECJA. *Sztokholm, 17go Maja*. — Następca Tronu z Małżonką odpłynął dziś ztąd do *Arboga*, z kąd ładem uda się do *Chrystjanji*, dla objęcia obowiązków Wice-Króla. (St: Anz).

WŁOCHY. — Wielki Xiąże *Toskański*, wraz z rodziną i Hr: *Trapani*, Bratem Króla *Neapolitańskiego*, znajdowali się w Uroczystość *Zielonych Świątek* na Nabożeństwie w Kaplicy *Syatyńskiej* w *Rzymie*. W. Xiąże

wkrótce ma wrócić do *Florencji*. — Na kapitule *Minorytów* w *Rzymie*, obrano Jenerałem tego Zakonu X. *Bernardyna* z *Montefranco* w Dyecezi *Spoletu*, obecnie Gwardjana Ziemi Stej. Zakon *Minoritów* obejmuje *Obserwantów*, *Franciszkanów* reformowanych, Braci reguły Sgo *Piotra* z *Alkantary*, oraz *Pustelników* Sgo *Bonawentury*. Ogólna liczba Zakonników tej reguły dochodzi do 80,000. (N. Pr: Z.).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Biesiekierski Winc: Oby: z Konecka nr 585; Bielski Hen: Oby: w: z Krzywego nr 625; Chelmiecki Wład: Ob: z Myszkowa nr 570; Demaszewski Emil: Oby: z Rorzonia nr 485; Dembowski Wikt: Oby: z Kozimina nr 500; Kretkowski Emil: Ob: z Boruchowa nr 601; Krasieński Kar: Oby: z Dobrzelina nr 1245; Narbut Bene: Ob: z Kupisk nr 585; X. Wójcicki Józ: Kanonik z Chelma nr 485.

Wyjechali: Arnold Jan Emeryt do Rygi; Dobrowolski Leon Ob: do Lublina; Kleniewski Fran: Oby: do Zaborowa; Mikorski Rom: Hr: do Reszki; Rudnicki Ant: Ob: do Lublina. — Deskur Broni: Oby: do Duckiej Woli; Gąsowski Spirydyon Oby: do Lubna.

Przyjechali koleją żelazną: Benoit Piotr Ob: z Paryża nr 1066; Stejn Lud: klasyfikator owiec z Wrocławia nr 325; Żebrowski Jan Ob: z Krakowa nr 57.

Wyjechali koleją żelazną: Kilduszewska Olga Zona Rz: R. S. do Niemiec; v. Maltzahn Kar: Baron do Berlina; Tegoborski Jul: Rad: Dw: Urzęd: Ministerstwa Spraw Zagranicz.; do Kopenhagi. — Barworowski Wikt: Hr: do Krakowa; Eksztejn Leop: klasyfikator owiec do Wrocławia.

DONIESIENIA.

W Dobrach Wólka *Zerzeńska* położonych, w Pcie *Warszawskim*, na trakcie z *Warszawy* do *Karczewia*, w odległości 4ch wiorst od *Warszawy*, jest do wydzierżawienia PROPINACJA od Sgo *Jana* r. b.: składająca się z 3ch *Rarczew*, z których jedna położona jest na trakcie *Włodawskim*, zwanym *Wółowym*, w *Zbojnej Górze*; druga na trakcie do *Karczewia* w *Wólce*; a trzecia w *Zagozdziu*. O warunkach dzierżawnych można powziąć wiadomość w *Wólce Zerzeńskiej*, u *Rządcy Dóbr*; albo w *Warszawie*, przy ulicy *Nowy-Świat*, pod Nr 1266, na dole od frontu, po prawej stronie.

Wieś *PAWŁOWICE* w *Gub: i Pow: Warszawskim* położona, odległa od *Warszawy* wiorst 28, a od drogi zwirowej (szose) 4 wiorsty, pod m. *Tarczynem*, mająca wysiewu w dobrych gruntach oziminy przeszło 200 korcy, z obfitymi łąkami, jest do wydzierżawienia od Sgo *Jana* r. b., na lat 6. Wiadomość bliższa u *Nowonabywcy* tych dóbr, mieszkającego pod *Grójcem* w *Trzy-latkowie*.



DOM parterowy, masyw murywany, z suterrenami i pustym narożnym placem, jest z wolnej ręki do sprzedania wraz z maszynami i wszelkimi narzędziami, do fabryki i posadzek z dobrą korzyścią. Zyczący nabyć Dom bez maszyny lub też wraz z onemi, zgłoszą się do Właściciela domu Nr 1596 przy rogu ulicy *Kruczej* i *Nowogrodzkiej*.



W dobrach *Passy*, są do sprzedania po cenach starych, *TRYRI* zdrowe i pewne, i znane już od dawna ze swej doskonałości. Wiadomość powiązać można tamże.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe stopni 15.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 2.

Jan Żurkowski, b. Tancerz *Teatru Wielkiego* w *Warszawie* i *Teatru Królewskiego Wielkiej Opery Włoskiej* w *Łondynie*, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interessowane, iż przeniósł swe mieszkanie w *Stare-Miasto* pod Nr 41, drugi dom rogu ulicy *Sto-Jońskiej*, po lewej stronie.

Dziś i w każdy dzień iluminacji w *Łazienkach Królewskich*, OMNIBUSY cztero-konne kursować będą z *Placu Saskiego*, na Plac przed *Ujazdowem*, i *Ogrodem Botanicznym*, gdzie stoi domek *Budnika*.